## Februarius.

7. F. Martinus Stimpfle Elchingensis pro hum. d.
8. Albertus Frick Scherensis pro gram. p.
9. Georgius Behus Menganus pro synt. d.
10. Petrus Weibertus Engensis pro synt. d.
11. Joannes Wölcker Eistadianus pro synt. d.
12. Michael Textor Eluacensis pro rud. p.
13. Bernardus Weidner Dilinganus pro rud. d.

*a) 207—212 werden nur im CP. erwähnt.*

207—211 CP.: ph. B. 8. Mai 1601, ph. M. 27. Aug. 1602.

212. CP.: ph. B. 8. Mai 1601.

1. CP.: ph. B. 12. Apr. 1606, ph. M. 20. Aug. 1607 (Himmelmayer E. Noricus).

4. *Subprior und Professor der Philosophie in Ursperg; er fand in einem Altare der Kirche eine Kreuzpartikel und andere Reliquien, wodurch U. ein angesehener Wallfahrtsort wurde. Khamm III. 506.*

7. *Zuerst Prior im Kloster Elchingen, 1614 als Abt in Füßen postuliert, res. 23. Juni 1661, † 26. Febr. 1665, er verfasste mehrere aszetische Schriften und hinterliess handschriftlich ein Tagebuch über seine Amtsführung. Khamm III. 275. 278. Steichele, B. A. IV. 407 ff.*

13. CP.: ph. B. 8. Mai 1612, ph. M. 27. Aug. 1613.

14. Michael Biler Zusamalthaimensis pro rud. p.
15. Michael Schmidt Hohendingensis pro gram. p.
16. Michael Mayer Binswangensis pro rud. d.

## Martius.

17. Thomas Prett Ananiensis Italus pro rhet. p.
18. Joannes Burckardus Gamundianus pro synt. p.
19. Nicolaus Schickler Gintzburgensis pro rud. d.
20. Joannes a Diesbach Friburgensis Helv. pro rhet. n.
21. Balthasarus Rist Vangianus pro hum. d.
22. Ferdinandus Vogt Monacensis pro rud. d.
23. Michael Britzelmeyer Wertinganus pro rud. d.
24. Martinus Specker Vangianus pro rud. d.
25. Joannes Geiger Immelstettensis pro gram. d.
26. F. Leonardus Schlögel Petrushusianus pro hum. d.
27. Conradus Lindelinus Riettensis pro gram. d.
28. Conradus Ritzius Bislingensis pro synt. d.

## Aprilis.

- |   |   |                                     |
|---|---|-------------------------------------|
| 29. Joannes Nicolaus                              | } | Speth a Sulzburg pro rud. n.        |
| 30. Joannes Casparus                              |   |                                     |
| 31. Georgius Burckardus Aislingensis pro rud. p.  |   |                                     |
| 32. Joannes Schönlin Ehinganus pro synt. d.       |   |                                     |
| 33. Onophrius Agricola Autenriedensis pro rud. d. |   |                                     |
| 34. Michael Knopff Haselbachensis pro rud. d.     |   |                                     |
| 35. Georgius Keßler Eschenzweilanus pro synt. d.  |   |                                     |
| 36. Joannes Birckmayer Monacensis pro hum. d.     |   |                                     |
| 37. Vitus Hämerlin Aislinganus pro rud. d.        |   |                                     |
| 38. Ill. Joannes                                  | } | comitis Oettingensis filii pro rud. |
| 39. Jo. Fridericus                                |   |                                     |
| 40. Georgius Wagner Gintzburgensis p.             |   |                                     |